



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4243/2023

**Nº Edital:** 052/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 18/09/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** material de limpeza

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	Água Sanitária - ÁB11:B86gua Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Cor Incolor, Aplicação Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Tipo Comum - 1 litro	LT	5.704,00	3,3600	19.165,44
Descr:					
2	álcool em gel 70% antisséptico higienizador de mãos c/ hidratante 500ml	unid	120,00	10,3300	1.239,60
Descr:					
3	álcool em gel 70% higienizador de mãos com hidratante 5 litros	unid	2,00	67,5200	135,04
Descr:					
4	Álcool Etilico 92,8% inpm, líquido, neutro, recomendado única e exclusivamente para uso profissional (assistência a saúde) - produto com fim de limpeza, composição: água e álcool - 1litro	unid	1.308,00	10,7900	14.113,32
Descr:					
5	Álcool Etilico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Peso Molecular: 46,07 G/Mol, Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C) , Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P) , Característica Adicional: Hidratado , Fórmula Química: C2h5oh , Número De Referência Química: Cas 64-17-5 - 1 Litro	unid	1.658,00	9,0900	15.071,22
Descr:					
6	Álcool Etilico Limpeza de Ambientes - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes, Tipo Etilico Hidratado, apresentação em Gel, Concentração 70 % - 500ml	unid	1.106,00	8,3000	9.179,80
Descr:					
7	Balde de Armazenamento de Material - Balde Plástico, Capacidade para 07 Litros, Confeccionado Em Material De Polipropileno Resistente Ou Poliestireno Resistente, Não Reciclado, Atóxico, Liso De Uma Única Cor - Azul, Com Alça Em Metal Galvanizado. Produto Deve Ser Identificado Através De Etiqueta Contendo Informações Necessárias E Certificado Pelo Inmetro.	unid	277,00	7,2500	2.008,25
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4243/2023

**Nº Edital:** 052/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 18/09/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** material de limpeza

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
8	Balde de Armazenamento de Material - Balde Plástico, Capacidade para 15 Litros, Confeccionado Em Material De Polipropileno Resistente Ou Poliestireno Resistente, Não Reciclado, Atóxico, Liso De Uma Única Cor - Azul, Com Alça Em Metal Galvanizado. Produto Deve Ser Identificado Através De Etiqueta Contendo Informações Necessárias E Certificado Pelo Inmetro.	unid	381,00	11,3800	4.335,78
Descr:					
9	bobina de saco transparente 40x60 cm - 400 Unidades	unid	5,00	40,9700	204,85
Descr:					
10	Cera Líquida Para Piso - Princípio Ativo Líquida C/Resina Acrílica, Composição Básica Com Resina Acrílica, Polietileno, Éteres De Glicóis, Tensoativo, Plástico, Na Cor Verde, Acondicionado Em Embalagem Plástica De 850ML (caixa com 12 unidades)	unid	168,00	91,4200	15.358,56
Descr:					
11	Cera Líquida, Incolor, Brilho Instantâneo, Secagem Rápida, Não Tóxica, Perfume Agradável. Embalagem Com Lacre Inviolável, aproximadamente 750ML. Deve Possuir Registro Anvisa. Conforme Normas Abnt/Nbr Vigentes. Conforme Normas Vigentes Abnt/Nbr - Inmetro. - Cera Líquida, Incolor, Brilho Instantâneo, Secagem Rápida, Não Tóxica (caixa com 12 unidades)	unid	266,00	116,0000	30.856,00
Descr:					
12	Cloro Alvejante - Cloro Alvejante Aspecto Físico: Líquido, Finalidade: Alvejante E Desinfecção De Roupas, Aplicação: Remoção Manchas, Apresentação: 1 litro	LT	6.390,00	5,0400	32.205,60
Descr:					
13	Copo Descartável Polipropileno, 200ML, translúcido/transparente, Massa De Cada Copo Pesando No Mínimo 1,80 Gramas, Deverá Constar Impresso Na Manga A Capacidade Total De Massa Dos Copos E Quantidade, Os Copos Devem Conter Gravado De Forma Indelével: Em Relevo A Marca Ou Identificação Do Fabricante, Símbolo De Identificação Do Material P/ Recicla - (25 pacotes com 100 unidades de resina termoplástica translúcida - caixa com 2500 copos)	CX	1.199,00	214,0000	256.586,00
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4243/2023

**Nº Edital:** 052/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 18/09/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** material de limpeza

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
14	Copo Descartável Polipropileno, 50ML,translúcido/transparente , Massa De Cada Copo Pesando No Mínimo 1,80 Gramas, Deverá Constar Impresso Na Manga A Capacidade Total De Massa Dos Copos E Quantidade, Os Copos Devem Conter Gravado De Forma Indelével: Em Relevo A Marca Ou Identificação Do Fabricante, Símbolo De Identificação Do Material P/ Recicla - (25 pacote com 50 unidades de resina termoplástica translúcida - caixa com 2500 copos)  <b>Descr:</b>	CX	599,00	144,2500	86.405,75
15	Desengordurante Multi Uso Embalagens Com 500 ML - Caixa de 12 unidades  <b>Descr:</b>	unid	819,00	68,6700	56.240,73
16	Desinfetante, Aspecto Físico Líquido. Aplicação: Desinfetante E Germicida. Frasco De 1 Litros Nas Fragrância Lavanda, Jasmim, Talco Ou Floral. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Número Do Lote, Validade E Número De Registro No Ministério Da Saúde. desinfetante de 1 litro (caixa com 12 unidades)  <b>Descr:</b>	CX	736,00	110,0600	81.004,16
17	Detergente, Composição Tensoativos Aniônico, Tensoativo Não-Iônico, Tens O, Aplicação Limpeza Pesada, Características Adicionais Ph 6 A 8, Princípio Ativo triclosan 0,3 A 0,5%, Aspecto Físico Líquido - detergente biodegradável, consistente, com aroma neutro (neutro) de 500 ml (caixa 24 unidades)  <b>Descr:</b>	CX	329,00	103,4100	34.021,89
18	Escova Para Limpeza Geral, Oval, Cerdas Nylon ,S/Alca,S /Cabo, corpo plástico, Base Medindo (13 X 7)Cm, Com Cerdas Em Nylon Sintético, Na Cor Azul, Mínimo De 15 Cerdas Por Tufo  <b>Descr:</b>	unid	272,00	8,1000	2.203,20
19	espanador de pó com cerdas de microfibras cabo retrátil até 60cm  <b>Descr:</b>	unid	6,00	26,3300	157,98
20	esponja de lã de aço, 60g, formato retangular tamanho 100mm x 75mm - embalagem com 8 unidades  <b>Descr:</b>	unid	475,00	3,1800	1.510,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4243/2023

Nº Edital: 052/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/09/2023

Horário: 09:00

Objeto: material de limpeza

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
21	Esponja Limpeza, Material Espuma/ Fibra Sintética, Formato Retangular, Abrasividade Média, Aplicação Limpeza Geral, Características Adicionais Dupla Face, 18x10x2,5mm Espessura: 20mm Cor: Verde e amarela (pacote com 3 unidades)	PT	723,00	4,4500	3.217,35
Descr:					
22	filtro de papel nº 100 c/ 30 unidades, caixa com 24 pacotes	unid	6,00	65,3000	391,80
Descr:					
23	Flanela - Material: 100% Algodão para uso geral, Medidas: 30x60cm	unid	1.449,00	5,1100	7.404,39
Descr:					
24	Fósforo Aspecto Físico: Amorfo, Pó Vermelho, Inodoro, Peso Molecular: 30,97 G/Mol, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 97% , com acendimento maciço e seguro pacote com 10 caixas cada caixa com 40 unidades	unid	302,00	6,8300	2.062,66
Descr:					
25	Guardanapo De Papel, Material 100% Celulose, medindo 24x22cm, Cor Branca, Tipo Folhas Dupla, Características Adicionais Extra Macio e altamente Absorvente - pacote com 50 unidades.	unid	2.004,00	2,1100	4.228,44
Descr:					
26	Inseticida, Aspecto Físico Aerosol, Classe Inseticida, Grupo Químico Piretróide, Composição (Imiprotrina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbio trina, 0,100%), solvente, antioxidante, emulsificante, veículo, propelentes e mascarante, Aplicação Instalações Domésticas, Concentração 0,17 - óleo de eucalipto, base d'água - Frasco De No Mínimo 400 Ml. Validade Mínimo 01 Ano.	unid	1.338,00	9,2300	12.349,74
Descr:					
27	lâmpada de led 24w, bivolt, 6.500K, 50-60Hz, luz fria/branca	unid	3.819,00	52,4300	200.230,17
Descr:					
28	limpa móveis, emulsão aquosa cremosa com perfume de lavanda - frasco de 200ml	unid	1.211,00	14,0000	16.954,00
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4243/2023

**Nº Edital:** 052/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 18/09/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** material de limpeza

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
29	limpador multiuso para limpeza pesada - 500 ml, com cloro ativo, caixa 24	unid	20,00	167,2500	3.345,00
<b>Descr:</b>					
30	limpador multiuso para limpeza pesada, de uso doméstico, Lauramina óxida, lauril éter sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvantes, conservante, fragrância e água - 500 ml	unid	1.837,00	4,2600	7.825,62
<b>Descr:</b>					
31	Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente, água 500 ml	unid	908,00	5,6600	5.139,28
<b>Descr:</b>					
32	Lixeira Cesto Redonda com Tampa Dimensões: 440 x 605 mm, Capacidade: 65 litros Peso Unitário: 1,6900 kg Composição: Cesto com tampa em polipropileno - na cor preta	unid	221,00	111,6700	24.679,07
<b>Descr:</b>					
33	lixeira plástica para cozinha, com tampa basculante que impede o contato direto com o lixo - Médio - 6,5 litros na cor preta	unid	201,00	12,9200	2.596,92
<b>Descr:</b>					
34	lixeira plástica telada Altura 260MM, Largura 230MM, Profundidade 230MM; Peso 1KG, Capacidade bruta 9,6LT - na cor preta	unid	374,00	15,5500	5.815,70
<b>Descr:</b>					
35	Luva de proteção Material: Borracha, Aplicação: Limpeza , Cor: Amarela , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Sem Forro , Tipo o Punho: Longo , Acabamento Palma: Antiderrapante - pacote com PAR	PT	1.211,00	5,0300	6.091,33
<b>Descr:</b>					
36	Luva De Proteção: Material: Borracha, Aplicação: Limpeza , Cor: Amarela , Tamanho: Média , Características Adicionais: Sem Forro , Tipo Punho: Longo , Acabamento Palma: Antiderrapante - pacote com PAR	PT	1.862,00	5,9100	11.004,42
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4243/2023

Nº Edital: 052/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/09/2023

Horário: 09:00

Objeto: material de limpeza

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
37	Mangueira Jardim, Material Pvc E Poliéster Trançado, Diâmetro 1/2 Pol, Pressão máxima 12 Bar., Comprimento 100 M, Cor Cristal, Características Adicionais Trêscamadas Intermediária De Pvc Transparente	unid	62,00	91,4400	5.669,28
Descr:					
38	odorizador de ambiente spray - 460 ml - fragrância: flor de algodão ou lavanda ou toque de maciez	UN	597,00	13,2000	7.880,40
Descr:					
39	odorizador de ambiente spray aerossol - 360 ml, com 12 unidades - fragrância: flor de algodão ou lavanda ou toque de maciez	CX	20,00	124,9400	2.498,80
Descr:					
40	óleo para conservar, limpar, lustrar e renovar todos os tipos de madeira, similar ao óleo de peroba, com 12 unidades de 100 ml	CX	278,00	114,3300	31.783,74
Descr:					
41	pá para lixo com cabo longo, base em plástico quadrada com altura de 81 cm, largura de 23 cm e profundidade de 18,50cm	unid	346,00	22,0900	7.643,14
Descr:					
42	palha de aço - pacote com 8 unidades - 60gr	unid	427,00	5,1000	2.177,70
Descr:					
43	pano de chão 100% algodão - 75x50cm - na cor branca	unid	2.758,00	6,6800	18.423,44
Descr:					
44	pano de prato para cozinha de algodão - 60x40cm	unid	1.161,00	8,4500	9.810,45
Descr:					
45	papel higiênico branco macio neutro - folha dupla e absorvente - fardo com 16 x 4 / 64 rolos de 30m - largura entre 10 e 12cm	FD	2.229,00	94,6600	210.997,14
Descr:					
46	papel interfolha c/ 1000 - duas dobras - 20x22cm - na cor branca - Composição: 100% Celulose Virgem	PT	4.729,00	19,0000	89.851,00
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4243/2023

**Nº Edital:** 052/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 18/09/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** material de limpeza

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
47	Papel Toalha Interfolhada, Branca, com Duas Dobras. Tamanho Da Folha: 20 Cmx21cm Pacote com 2 rolos	PT	2.212,00	11,1700	24.708,04
Descr:					
48	Pedra Sanitária, Redonda, com Suporte, Fragrância Floral, Na Cor Azul, Composto De 98,99% - a pedra sanitária -25g	PT	5.019,00	3,1700	15.910,23
Descr:					
49	PILHA ALCALINA, TAMANHO GRANDE (D), 1,5 VOLTS - pacote com 4	PT	148,00	115,6700	17.119,16
Descr:					
50	PILHA ALCALINA, TAMANHO PALITO (AAA), 1,5 VOLTS - pacote com 4	PT	696,00	25,2700	17.587,92
Descr:					
51	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENO (AA), 1,5 VOLTS - pacote com 4	PT	505,00	17,1700	8.670,85
Descr:					
52	Protetor solar 60FPS, 4 litros	UN	1,00	439,0400	439,04
Descr:					
53	refil sabonete líquido para dispense fragrâncias sortidas 500ml	unid	50,00	17,8300	891,50
Descr:					
54	rodo grande com base retangular em madeira, com cabo de madeira - dimensão 30 cm	unid	416,00	12,4300	5.170,88
Descr:					
55	rodo grande com base retangular em madeira, com cabo de madeira - dimensão 40 cm	unid	20,00	14,5500	291,00
Descr:					
56	sabão de coco em barra de 500 grs - pacote com 5 unidades de 100 gramas cada	unid	712,00	6,4900	4.620,88
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 4243/2023

Nº Edital: 052/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 18/09/2023

Horário: 09:00

Objeto: material de limpeza

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
57	sabão em barra para limpeza em geral, com alvejante, com perfume, pacote com 5 unidades peso 200gr	unid	688,00	12,7500	8.772,00
Descr:					
58	sabão em pó para limpeza pesada, biodegradável, aromatizado, acondicionado em embalagem tipo caixa de 1kg (caixa com 20 unidades)	CX	706,00	141,6600	100.011,96
Descr:					
59	Sabão Pasta Aplicação: Limpeza Pesada Com Ação Desengraxante, Composição: Glicerina, Tensoativo Aniônico E Carboidrato- embalagem em de 500mg	unid	507,00	13,6900	6.940,83
Descr:					
60	Sabonete Em Barra, Suave (Ph 5,5 A 8,5) Comum, Higiene Corporal, 90Gr - fragrância: rosas ou jasmim	unid	748,00	1,8700	1.398,76
Descr:					
61	Sabonete Líquido, Aspecto Físico Líquido Perfumado, Acidez Ph Neutro, Aplicação Assepsia Das Mãos, Composição Glicerina, Aroma de frutas, concentrado, embalagem de 1 l	unid	2.193,00	10,5000	23.026,50
Descr:					
62	saboneteira plástica para sabonete em barra comprimento de 11 cm largura de 8 cm e altura de 4 cm - transparente	unid	256,00	7,4600	1.909,76
Descr:					
63	saco de lixo hospitalar resíduos infectantes confeccionado em polietileno de alta densidade, com pigmento branco leitoso, e possuem a simbologia de resíduos infectantes, obedecendo a norma NBR7500 as normas 9191 de ABNT e a resolução da ANVISA. Medidas aprox. 75x90 cm, espessura: Padrão resistente, cor: branco leitoso, com capacidade de 100lts (fardo com 100 unidades)	FD	537,00	80,8100	43.394,97
Descr:					
64	saco de lixo hospitalar resíduos infectantes confeccionado em polietileno de alta densidade, com pigmento branco leitoso, e possuem a simbologia de resíduos infectantes, obedecendo a norma NBR7500 as normas 9191 de ABNT e a resolução da ANVISA. Medidas aprox. 85x95 cm, espessura: Padrão resistente, cor: branco leitoso, com capacidade de 200lts (fardo com 100 unidades)	FD	525,00	76,0700	39.936,75
Descr:					





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4243/2023

**Nº Edital:** 052/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 18/09/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** material de limpeza

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
65	saco plástico de lixo reforçado 9 micras de 200 lt (fardo com 100 unidades)	FD	1.101,00	81,9800	90.259,98
Descr:					
66	Saco plástico para lixo de polietileno, preto com capacidade de 100lt (fardo com 100 unidades)	FD	1.109,00	57,8100	64.111,29
Descr:					
67	Saco plástico para lixo de polietileno, preto com capacidade de 20 lts (fardo com 100 unidades)	FD	549,00	25,9900	14.268,51
Descr:					
68	Saco plástico para lixo de polietileno, preto com capacidade de 30 lts (fardo com 100 unidades)	FD	277,00	29,1600	8.077,32
Descr:					
69	Saco plástico para lixo de polietileno, preto com capacidade de 40 lts (fardo com 100 unidades)	FD	610,00	33,9000	20.679,00
Descr:					
70	Saco plástico para lixo de polietileno, preto com capacidade de 50 lts (fardo com 100 unidades)	FD	351,00	37,3000	13.092,30
Descr:					
71	Saco plástico para lixo de polietileno, preto com capacidade de 60 lts (fardo com 100 unidades)	unid	1.009,00	44,4300	44.829,87
Descr:					
72	sapólio em pó 300gr	unid	1.042,00	4,4300	4.616,06
Descr:					
73	Shampoo para lavar carro - galão de 5 litros	unid	95,00	39,6600	3.767,70
Descr:					
74	toalha de rosto azul marinho - 80x50cm de algodão	unid	673,00	20,5500	13.830,15
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4243/2023

**Nº Edital:** 052/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 18/09/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** material de limpeza

**Tipo de Benefício:** -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
75	Vassoura de pelo sintético com base de 40cm e cabo de madeira revestido de 1.50MT	unid	257,00	19,3000	4.960,10
Descr:					
76	Vassoura Gari Piaçava caixão com 31 furos com base em Madeira 40 Cm com cabo centralizado de madeira	unid	415,00	20,0900	8.337,35
Descr:					
77	Vassoura Para Limpeza De Vaso Sanitário Tamanho Aproximado De 30 Cm, Cabo Plástico Medindo 18Cm, Cerdas De Nylon Sintético Medindo 12Cm com suporte plástico - cor branca	unid	349,00	17,3700	6.062,13
Descr:					
78	vassoura piaçava tipo leque com cabo de madeira medindo a base 40 cm e com base de metal	unid	218,00	12,9700	2.827,46
Descr:					
79	Vassoura piaçava -uso externo, cabo madeira com 1,2m, medidas:27,5x24,5cmx6,5cm	unid	50,00	12,0000	600,00
Descr:					
80	Vassourão para lavagem de veículo - com cabo e base medindo 25x12x10cm	unid	66,00	12,1300	800,58
Descr:					
				<b>Valor Global</b>	<b>1.983.995,48</b>